ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от «21» февраля  2023 г. № 35
	О предоставлении бесплатного питания обучающимся, осваивающим образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

          Руководствуясь распоряжением Администрации Курской области от 13.12.2022 № 1136-ра «О предоставлении бесплатного питания обучающимся, осваивающим образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в целях социальной защиты обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в период освоения образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование «Льговский район» Курской области, в период освоения обучающимся образовательных программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
- обеспечить мероприятия, направленные на создание условий для охвата питанием в виде выдачи продуктовых наборов или выплаты денежной компенсации на обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Льговский район» Курской области.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит    размещению    на    официальном     сайте муниципального образования  «Льговский район»  Курской области.
Председатель Представительного                      И.о. Главы Льговского района

Собрания Льговского района                              Курской области

Курской области
 _______________ А.А. Болдин                          ___________ С.И. Воронцов